
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka  

Praha 4 - Braník, Roškotova 4/1692 

 

 

Výroční zpráva 
Školní rok 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

Výroční zpráva  
 za školní rok 2015/2016 

I. Základní údaje o škole 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2016 

 

Název organizace: Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 

Sídlo organizace: 140 00 Praha 4 – Braník, Roškotova  4/1692 

Identifikační číslo organizace: IČ: 63834286 

Právní forma organizace: Příspěvková organizace 

Označení zřizovatele: Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1,  

   IČ: 00064581 

2. Ředitel, statutární zástupce ředitele, zástupce ředitele 

 

Ředitel: Mgr. Eduard Klezla 

E-mail: klezla.eduard@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 905 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Bc. Pavel Šimáček 

E-mail: simacek.pavel@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 919 

Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Farkašová 

E-mail: farkasova.jitka@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 903 

3. Webové stránky právnické osoby  

www.kjj.cz 

 

 

 

 

mailto:klezla.eduard@kjj.cz
mailto:farkasova.jitka@kjj.cz
http://www.kjj.cz/


 
3 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
 

Konzervatoř – cílová kapacita 350 žáků 

Vyšší odborná škola – cílová kapacita: 84 studentů 

Domov mládeže – cílová kapacita: 100 lůžek 

Školní knihovna  - cílová kapacita: neuvádí se  

5. Školská rada  

Školská rada Konzervatoře Jaroslava Ježka a Školská rada Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka byla 
zřízena usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 0330 ze dne 22. 3. 2005  ke dni 1. 4. 2005. 

Členové ŠR KJJ ve školním roce 2015/2016  

Jan Linhart – pedagog, předseda ŠR; Kontakt: Tel.: +420604677236,E-mail: linhart.jan@kjj.cz 

Petr Venhoda - zástupce MHMP 

Bc. Jiří Stárek - zástupce MHMP 

MgA. Miroslav Mužík - pedagog 

Jan Firla – žák  

Dominik Svoboda – žák 

 

Členové ŠR VOŠ ve školním roce 2015/2016  

Jakub Zomer – pedagog, předseda ŠR;  Kontakt: Tel.: +420777332336, E-mail: jakubzomer@gmail.com 

Mgr. Ludmila Štvánová - zástupce MHMP 

Bc. František Adámek - zástupce MHMP 

Bc. Robin Král - pedagog 

Jakub Kaprál - student 

Dobra Slámová – studentka 

tel:%2B420604677236
mailto:linhart.jan@kjj.cz
tel:%2B420777332336


 
4 

6. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola 

kód 
___________ 

forma 
vzdělávání 

název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Konzervatoř 
82-44-M/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-M/01 

denní 
Hudba 340  

 
82-44-M/01 

kombinované 
Hudba 20 nebyl vyučován 

 
82-44-N/001 

denní 
Hudba 340 dobíhající 

 
82-44-P/01 

denní 
Hudba 340  

 
82-44-P/01 

kombinované 
Hudba 20 nebyl vyučován 

 

82-45-M/01 

denní 
Zpěv 48  

 
82-45-M/01 

kombinované 
Zpěv 10 nebyl vyučován 

 

82-45-P/01 

denní 
Zpěv 48  

 
82-45-P/01 

kombinované 
Zpěv 10 nebyl vyučován 

 
82-47-M/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-M/01 

denní 
Hudebně dramatické umění  180  

 
82-47-N/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 dobíhající 

 
82-47-P/01 

denní 
Hudebně dramatické umění 180  

Vyšší odborná škola 
82-44-N/01 

denní 
Hudba – zaměření Jazz 60 

Platnost do 
31. 8. 2016 

 
82-47-N/02 

denní 
Tvorba textu a scénáře 60 

Platnost do 
31. 8. 2020 

 



 
5 

7. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2014/2015: 

a) nové obory / programy: nebyly ve školním roce 2015/2016 zavedeny.  

b) zrušené obory / programy: Ve školním roce 2015/2016 na základě rozhodnutí MŠMT 
s účinností od 1. 7. 2016 byl proveden výmaz ze školského rejstříku u oborů s formou 
vzdělávání – kombinované studium: 82-44-M/01 Hudba, 82-44 -P/01 Hudba, 82-45-M/01 
Zpěv, 82-45-P/01 Zpěv. Tyto obory s formou vzdělávání – kombinované studium nebyly ve 
školním roce 2015/2016 vyučovány. 

8.  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 

Roškotova 4/1692, 140 00 Praha 4 Braník (nemovitý majetek zřizovatele) 

Smetanovo nábřeží 2 (FAMU), 110 00 Praha 1 

9.   Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Rozšíření materiálně technické základny školy ve školním roce 2015/2016:  

 Dokončení vybavení multimediální učebny 211A  interaktivním projektorem Epson   

 Zakoupení kopírovacího stroje Minolta pro sekretariát školy 

 Instalace tří nových počítačů do učeben konzervatoře a  VOŠ  

 Doplnění počítače na VOŠ Tvorba textu a scénáře softwarem pro tvorbu audio-video 
projektů Vegas Pro a Sound Forge a o 55" LCD televizí k výuce  

 Aktualizace SW (nově Sibelius verze 8)  a operačních systémů - reinstalace počítačové 
učebny na Windows 10 a upgrade Windows XP na Windows 7 na starších počítačích 

 Instalace wifi AP v knihovně, došlo tak k úpravě pokrytí wifi signálem na druhém patře 
budovy A 

 Rozšíření docházkového systému pro řízení přístupu do prostor DM 

 Instalace sestavy klimatizačních jednotek v multifunkčním sále 407B 

 Knihovna Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka je od září 2012 účelovým zařízením školy. 
Zaměřuje se na publikace týkající se jazzu, populární a klasické hudby; nezbytnou součástí 
fondu jsou i všeobecně vzdělávací publikace a další materiály související s vyučovanými 
předměty ve škole. K 31. 8. 2016 knihovna má 6 285 knihovních jednotek, z toho knih – 
2868, audio-video – 697, ostatních – 2720, počet odebíraných periodik – 4. Počet 
uživatelů knihovny byl 359, celkový počet výpůjček byl 925. Knihovna nabízí možnost 
nahlédnout do archivu absolventských prací.  

 

 

 

 

 



 
6 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
e

m
 

 3 3 152 120,33 13 3,81 165 124,14 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

 
kvalifikovaných 161 98 % 

nekvalifikovaných     4    2 % 

c) věková struktura pedagogických pracovníků Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2015 

v tom podle věkových kategorií 
 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61-70 let 71 a více 

165 0 12 59 31 30 19 14 

d) kvalifikovanost pedagogických pracovníků DM 

Počet pedagogických pracovníků 
 

Celkem % z celkového počtu pedagogických pracovníků 

Kvalifikovaných 7                                                    100% 

Nekvalifikovaných 0                                                         0% 

Průměrný věk 50                                                         x 

e) kvalifikovanost pracovníků Školní knihovny 

Počet pedagogických pracovníků 
 

Kvalifikovaných 2 

Nekvalifikovaných 0 

Průměrný věk 57 

 



 
7 

f) věková struktura pedagogických pracovníků DM 

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2015 

v tom podle věkových kategorií 
 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61-70 let 71 a více 

7 0 2 0 0 3 2 0 

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávací instituce 
Počet 

pedagogů 
Druh vzdělávání 

HAMU  1 Zvyšování kvalifikace 

Pedf UK Praha 1 Zvyšování kvalifikace 

Vzdělávací institut  
Středočeského kraje 

1  Zvyšování kvalifikace - studium pedagogiky 

UK Praha 2 Vzdělávací program pro učitele a výchovné poradce 

UK Praha 1 Prevence poruch pohyb. systémů 

NIDV 4 
Certifikační školení ke státní maturitě: HOD ÚZ CJ + PUP, ZAD + PUP, HOD ÚZ ČJL 
PUP, KOSS k PP ČJL 

NIDV 1 Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních komisí 

Descartes 1 Poezie ve škole i mimo ni 

Descartes 1 Tvůrčí psaní 

SCIO 1 Profesní rozvoj pedagogů v oblasti moderních vyučovacích metod 

Amnesty International 1 Street Law aneb nebojme se práva - didaktika práva 

Amnesty International 1 Lidská práva, diskriminace, rasismus 

KJJ 148 Školení BOZP 

 h) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 4 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

17 16,5 

 

 

 



 
8 

b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Vzdělávací instituce 
Počet 

zaměstnanců 
Druh vzdělávání 

DEMOS- Pragoeduca, a.s. 1 
Roční zúčtování záloh za rok 2014 a změny ve zd. mezd zaj. v roce 
2015 

GORIC 1 Školení UCR PAP 

ANAG 1 Cestovní náhrady 

ANAG 1 FKSP 

MP SOFT 1 Kvalifikační kurz Správce progr. SAS 

i4wifi 1 Úvod do systému Mikrotik MTCNA – teoretická část 

i4wifi 1 Úvod do systému Mikrotik MTCNA – praktická část 

Akademie Literárních novin 1 Současná česká lyrika, próza a drama 

Akademie Literárních novin 1 
Současná česká literatura a světová literatura v českých 
překladech 

VEMA 1 Školení personalista 

Mára autoškola 4 Školení odborné způsobilosti řidiče 

ANAG 1 Abeceda personalisty 

i4wifi 1 Expert na bezdrátová rozhraní 

PARIS 1 Seminář Personalistika pro školy a šk. zařízení  

DEMOS-Pragoeduca, a.s. 1 Ukončení II. Pilíře DP 

KJJ 14 BOZP  

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků  

Konzervatoř 44 / 8 289 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku: 

- přerušili vzdělávání:  23 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  10 
- sami ukončili vzdělávání:  23 
- vyloučeni ze školy:  3 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  6  z toho nebylo povoleno opakování:  2 
- přestoupili z jiné školy:  3 
- přestoupili na jinou školu:  2 
- jiný důvod změny: 0 

 

 



 
9 

škola počet tříd / skupin počet studentů 

Vyšší odborná škola 6 / 2 53 

Změny v počtech studentů v průběhu školního roku: 

- přerušili vzdělávání:  5 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  2 
- sami ukončili vzdělávání:  5 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny:  0 

 

b) vzdělávání při zaměstnání 

Tato forma vzdělávání není ve škole zavedena. 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

a) denní vzdělávání 

škola 
průměrný počet 

žáků  
na třídu / ročník 

průměrný počet 
žáků  

na učitele 

Konzervatoř 6,57 / 36,13 2 

 

škola 
průměrný počet 

             studentů 
na skupinu / ročník 

průměrný počet 
studentů 
na učitele 

Vyšší odborná škola 8,83 / 26,5 3 

 

 

b) vzdělávání při zaměstnání 

Tato forma vzdělávání není ve škole zavedena. 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Konzervatoř 

počet žáků 
celkem 

21 9 11 14 23 14 19 10 12 10 39 16 11 209 

z toho 
nově přijatí 

4 - 1 1 3 3 6 2 4 2 9 5 1 41 



 
10 

 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Vyšší odborná škola 

počet studentů 
celkem 

5 1 1 2 2 2 5 1 2 - 6 3 2 32 

z toho 
nově přijatí 

2 - - 1 1 - 2 - 2 - 2 1 1 12 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Konzervatoř 

z celkového počtu žáků: 

prospělo s vyznamenáním 56 

neprospělo 9 

opakovalo ročník 4 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 232 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 88,9 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 145,2 

z toho neomluvených 3,33 

5. Výsledky maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
Konzervatoř 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 28 není zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 4 není zavedeno 

z toho se nepřihlásili k opravnému termínu 3 není zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 2 není zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 11 není zavedeno 

prospěl 14 není zavedeno 

neprospěl 3 není zavedeno 



 
11 

 

škola 
 

Konzervatoř 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 31 není zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 10 není zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 4 není zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 14 není zavedeno 

prospěl 12 není zavedeno 

neprospěl 5 není zavedeno 

 

škola 
 

Vyšší odborná škola 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet studentů, kteří konali zkoušku 11      není zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 není zavedeno 

počet studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 1 není zavedeno 

počet studentů, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 4 není zavedeno 

prospěl 5 není zavedeno 

neprospěl 2 není zavedeno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
12 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2016/2017 

 

Konzervatoř 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-44-M,P/01 Hudba 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

1
6

/2
0

1
7

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  112 

počet kol přijímacího řízení celkem 4 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 50    * 

z toho v 1. kole 41    

z toho ve 2. kole 4   

z toho v dalších kolech 5   

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 62 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2016/2017 není zavedeno 

* z celkového počtu přijatých uchazečů 4 uchazeči nenastoupí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-45-M, P/01 Zpěv 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

1
6

/2
0

1
7

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  68 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 9   * 

z toho v 1. kole 9 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 59 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2016/2017 není zavedeno 

* z celkového počtu přijatých uchazečů 2 uchazeči nenastoupí 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-47-M, P/01 Hudebně dramatické umění 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

1
5

/2
0

1
6 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  55 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 9   * 

z toho v 1. kole 7 

z toho ve 2. kole 2 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 46 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2016/2017 není zavedeno 

* z celkového počtu přijatých uchazečů 3 uchazeči nenastoupí 



 
14 

 

Vyšší odborná škola 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-44-N/01 Hudba zaměření jazz 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

1
6

/2
0

1
7

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  46 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1. kole 6 

z toho ve 2. kole 4 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 36 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2016/2017 není zavedeno 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

1
6

/2
0

1
7

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  15 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 8 

z toho v 1. kole 6 

z toho ve 2. kole 2 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 7 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2016/2017 není zavedeno 



 
15 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu).  

Země Konzervatoř 
počet žáků 

Vyšší odborná škola 
počet studentů 

   Francie 0  1 

   Chorvatsko 2 0 

   Kazachstán 1 0    

   Nizozemsko 1 0 

   Rusko 5 0 

   Srbsko 1 0 

   Slovensko 15 7 

   Ukrajina 2 0 

   USA 1 0 

   Uzbekistán 1 0 

 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Ve vzdělávání v konzervatoři a VOŠ se setkáváme se žáky se specifickými vývojovými poruchami 
učení, s určitým typem zdravotního postižení nebo se žáky z odlišného kulturního prostředí. 

Volí se vhodné metody a formy výuky: individuální tempo, speciální formy zkoušení, případně 
individuální vzdělávací plán. Pedagogové úzce spolupracují s výchovným poradcem, se školskými 
poradenskými zařízeními a odborníky na speciální výchovu a vzdělávání. 

Od 1. září 2015 byli přijati ke studiu dva žáci se zrakovým postižením, kteří jsou integrováni do 
běžného školního kolektivu, což přispívá jak k jejich socializaci a připravenosti na běžný občanský 
život, tak i k pochopení a kladnému přístupu majoritní společnosti k lidem se zdravotním postižením, 
sociálním či jiným znevýhodněním.   

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Díky specifice výuky na konzervatoři a VOŠ pedagogové přistupují ke každému žákovi či studentovi 
velmi individuálně a volí rozsah a tempo výuky, které citlivě rozvíjí nadání žáka. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Ve školním roce 2015/2016 nebylo realizováno. 

11. Školní vzdělávací programy 

Od 1. 9. 2014 jsou žáci vzděláváni dle školních vzdělávacích programů platných od 1. 9. 2012 počínaje 
1. ročníkem (ve znění revize z 1. 9. 2014). 

K 1. 9. 2015 pro školní rok 2015/2016 byly vydány Dodatky ŠVP 2015 Hudba, Muzikál a Zpěv, které se 
týkají úpravy dotace hodin a zavedení nových nepovinných předmětů do učebních plánů. 



 
16 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Hlavním cizím jazykem na Konzervatoři a VOŠ Jaroslava Ježka je jazyk anglický. Je vyučován v několika 
skupinách v ročníku dle dosažené úrovně žáků. Výstupem je maturitní a absolventská zkouška. Výuku 
zajišťují tři kvalifikovaní a zkušení pedagogové. Ve školním roce 2015/2016 byla výuka rozšířena o 
Metropolitní program podpory středoškolské jazykové výuky. 

V zaměření muzikál a populární zpěv je zaveden v souladu s RVP druhý cizí jazyk, a to jazyk 
francouzský. 

 

13. Vzdělávací programy VOŠ 

Výuka na VOŠ probíhala dle vzdělávacích programů v souladu s akreditací. 

Platnost akreditace od 1. září 2014 do 31. srpna 2020 pro vzdělávací program 82-47-N/02 Tvorba 
textu a scénáře. 

Platnost akreditace do 31. srpna 2016 pro vzdělávací program 82-44-N/01 Hudba – zaměření Jazz. 
MŠMT udělilo akreditaci s platností od 1. září 2016 do 31. srpna 2022 na základě ředitelem školy 
předložené žádosti o akreditaci a vzdělávacího programu vypracovaného dle kritérií MŠMT.   

IV. Údaje o Domově mládeže 

1. Domov mládeže (při škole) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 počet 

Počet ložnic celkem 40 

v tom 

1 až 3 lůžkových 40 

4 až 6 lůžkových - 

7 až 10 lůžkových - 

11 a více lůžkových - 

Společenské místnosti a klubovny 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje ze zahajovacího výkazu) 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních) - - 

gymnázium - - 

SOŠ - - 

konzervatoř 88 88 

SOU, OU a U - - 

speciální a praktické SŠ - - 

VOŠ 9 9 

jiné (specifikujte) - - 

celkem 97 97 

 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve škol. roce 2015/2016 kapacita naplněnost v % 

 100 97 

 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

- počet žádostí celkem - 128 
- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno - 8 
- nejčastější důvody nevyhovění žádosti - nedostatečná kapacita DM, pozdě 
podaná přihláška, ostatní požádali o zrušení přihlášky z důvodů ubytování na privátech. 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku (důvody, počty) 

V průběhu školního roku 18 studentů zrušilo ubytování z důvodu přestěhování, studia v zahraničí 
nebo ukončení studia. Na uvolněná místa nastoupilo v průběhu školního roku 13 nových studentů. 

 

f) Další údaje o ubytovaných 

     Studenti ubytovaní v DM KJJ jsou studenty Pražské konzervatoře, Taneční konzervatoře a 
Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka. 

 

g) Využití Domova mládeže v době školních prázdnin 

V době letních prázdnin jsou ubytovací kapacity Domova mládeže využívány pro ubytování účastníků 
letních hudebních kurzů a dále i žáků školy, kteří jsou v Praze vázáni povinnostmi souvisejícími s jejich 
uměleckou činností.            

 



 
18 

V. Aktivity právnické osoby 
- Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérní poradenství 

Konzervatoř a Vyšší odborná škole Jaroslava Ježka nabízí výchovné a kariérní poradenství, které 
zajišťuje výchovná poradkyně PaedDr. Helena Mrázová. Spolupráce s PPP pro Prahu 4 (především 
s Mgr. Renatou Rynešovou) je průběžná a aktivní po celý školní rok. Do PPP byli doporučeni žáci 
především s problémy: poruchy soustředění, poruchy učení. Výchovná poradkyně spolupracuje 
s třídními učiteli, s pedagogy a vedením školy. 

 

2. Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně patologických jevů je systémovou náplní výuky v předmětech všeobecně 
vzdělávacích, především v předmětech pedagogika, psychologie. V souvislosti s prevencí škola 
pořádala pro žáky následující doplňující vzdělávání: 

 

 Preventivní akce zaměřená na prevenci poruch příjmu potravy: 

Přednáška výživové poradkyně Cecílie Jílkové: „Jím, a přitom hubnu“, spojeno s besedou hosta se 
zkušeností vyléčené anorexie. Povinné pro žáky 1. a 2. roč. oboru hudebně dramatického, určeno 
dalším zájemcům ze školy, 26. 1. 2016, organizace PaedDr. Helena Mrázová, výchovná poradkyně. 

 

Školním metodikem prevence je Mgr. Denisa Maštálková – vychovatelka v DM, která vypracovala 
Minimální preventivní program školy. Dále jsou ve škole dostupné užitečné adresy a telefonní čísla, u 
výchovného poradce jsou k dispozici kontakty na Linku důvěry, Linku bezpečí, Help Line (AIDS), je zde 
seznam ordinací AT, poraden pro rodinu apod. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Realizují se v rámci výuky všeobecně vzdělávacích předmětů.   

 „Zdravý životní styl“, „Třídění odpadů“, uskutečňuje se průběžně napříč všemi ročníky, 
projekty s výstupy v rámci předmětů Informační a komunikační technologie, Zdravotní a 
pohybová výchova, Anglický jazyk. 

4. Multikulturní výchova 

Realizuje se v rámci výuky všech všeobecně vzdělávacích předmětů - průřezová témata Člověk v 
kulturní společnosti, Člověk a stát. 

 2. 3. 2016 - „Jeden svět na školách“, projekce pro školy, dokument „Co se nenosí“, určeno 
pro 2., 3. roč., předmět Základy společenských věd 

 7. 3. 2016 - Divadelní představení „Já, Francois Villon“, divadlo Na Jezerce, pro 1., 2. a 4. 
roč., předměty Český jazyk a literatura, Kulturní dějiny 

 30. 3. 2016 - „Seminář pro žáky-cizince“, 90minutový seminář pro žáky s odlišným 
mateřským jazykem, předmět Český jazyk a literatura 

 „Koncepce vzdělávání žáků-cizinců“ s konkrétními počty žáků zpracovány ve Zprávě o 
vzdělávání žáků-cizinců  



 
19 

 26. 5. 2016 - „Výstava Epopeje“, Veletržní palác, pro 1., 5. a 6. roč., předměty Český jazyk 
a literatura, Kulturní dějiny, Dějepis, Historicko-estetický seminář 

 „Hour of Code, IT FITNESS 2015, Hrajeme si s eTwinningem“ – hra k desátému výročí 
eTwinningu, napříč ročníky v průběhu roku, předmět Informační a komunikační 
technologie 

 květen 2016 – „Exkurze“ do Muzea Bedřicha Smetany s přednáškou, pro 5. a 6. ročník, 
předmět Anglický jazyk 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Realizuje se průběžně ve všeobecně vzdělávacích předmětech, ve spojení s ekologickou a 
environmentální výchovou. 

Akce nad rámec vyučování: 

 1. 11. 2016 - konceptuální výstava „BRAVE NEW WORLD“ (Skvělý nový svět), DOX, 
inspirováno literárními antiutopiemi, pro 1., 4., 5., 6. ročníky, předměty Český jazyk a 
literatura, Historicko-estetický seminář, Pedagogika, Psychologie 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka vzhledem ke svému zaměření neorganizuje školy v 
přírodě, ani sportovní kurzy. 

7. Školní a mimoškolní aktivity 

Přehled nejvýznamnějších vystoupení a akcí Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 

ve školním roce 2015/2016 

Datum Název aktivity 

5. 9. 2015 Vystoupení souboru K Band KJJ na charitativní akci Běh naboso, Letohrádek Hvězda 
- pod vedením Jana Kučery 

12. 9. 2015 Vystoupení souboru K Band KJJ, Jazzový festival Skrýšov - pod vedením Jana Kučery 

30. 9. 2015 Koncert žáků KJJ v synagoze v Turnově – pod vedením Jaromíry Ježkové (kytarový 
soubor) 

7. 10. 2015 Společný Jazzový koncert East West European Jazz Orchestra, SRN a Big Band VOŠ 
KJJ, Velký sál Městské knihovny v Praze – umělecký koordinátor Milan Svoboda 

10. 10. 2015 Big Band VOŠ KJJ, vystoupení na Jazzovém festivalu v Zábřehu na Moravě - pod 
vedením Milana Svobody 

15. 10. 2015 Koncert žáků KJJ na vernisáži výstavy, Galerie MHMP - pod vedením Jaromíry 
Ježkové (kytarový soubor) 

26. – 28. 11. 2015 Výstava Schola Pragensis - vystoupení souborů KJJ, Kongresové centrum Praha  

2. 12. 2015 Účinkování žáků dechového oddělení na slavnostním předávání Ceny Michala 
Velíška, Rezidence primátora - pod vedením Zdeňka Zahálky 



 
20 

10. 12. 2015 Vánoční koncert ve Stacionáři, Praha 7 - pod vedením Jaromíry Ježkové (kytarový 
soubor) 

11. 12. 2015 Jazzové koledy, Vánoční trhy v Dejvicích, Big Band VOŠ KJJ a žáci muzikálového 
oddělení - pod vedením Milana Svobody a Lívie Ághové 

13. 12. 2015 Vánoční soirée KJJ, Vánoční trhy v Dejvicích, muzikálové oddělení - pod vedením 
Lívie Ághové  

17. 12. 2015 Jazzové koledy v metru, metro C – Hlavní nádraží, Big Band VOŠ KJJ a žáci 
muzikálového oddělení - pod vedením Milana Svobody  

17. 12. 2015 Jazzové koledy, Big Band VOŠ KJJ a žáci muzikálového oddělení, Jazz klub Reduta - 
pod vedením Milana Svobody  

20. 12. 2015 Jazzové koledy, Big Band VOŠ KJJ a žáci muzikálového oddělení, Jazz klub Reduta - 
pod vedením Milana Svobody 

21. 12. 2015 Veřejný koncert žáků dirigentského oddělení ve spolupráci s Pražským smíšeným 
sborem - pod vedením Hynka Farkače 

5. 1. 2016 Koncert souboru K Band KJJ společně s australským souborem St. Patrick‘s College 
Sydney, Malostranská beseda - pod vedením Jana Kučery  

5. 1. 2016 Koncert Lab Bandu KJJ, ZUŠ Liberec – pod vedením Bohuslava Volfa 

13. 1. 2016 Flétnový koncert žáků KJJ společně se žáky Konzervatoře Jana Deyla, sál KJD – pod 
vedením Aleny Křiklánové 

25. 1. 2016 Pololetní koncert VOŠ KJJ – Jazz, Jazz Dock - pod vedením Milana Svobody  

11. 2. 2016 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Jazz Republic, Praha 1 Můstek - pod vedením Milana 
Svobody 

15. 2. 2016 Koncert studentů  KJJ a VOŠ – Jazz, Jazz Dock - pod vedením Milana Svobody 

12. 3. 2016 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Technická knihovna - pod vedením Milana Svobody  

5. 4. 2016  Hudebně naučné kabaretní představení Červená kletba, Velký sál školy, pořádá VOŠ 
Tvorba textu a scénáře – pod vedením Jiřího Svěráka  

11. 4. 2016 Koncert K Bandu KJJ a Lab Bandu KJJ, Jazz Dock - pod vedením Jana Kučery a 
Bohuslava Volfa 

18. 4. 2016 Prezentační koncert klavírního oddělení, ZUŠ Chrudim - pod vedením Jaroslava 
Wagnera 

19. 4. 2016 Soubory VOŠ KJJ – vystoupení na Prologu Pražského maratonu - pod vedením 
Milana Svobody 

22. 4. 2016 Prezentační koncert klavírního oddělení, ZUŠ Tábor - pod vedením Jaroslava 
Wagnera 



 
21 

25. 4. 2016 Prezentační koncert klavírního oddělení, ZUŠ Nymburk - pod vedením Jaroslava 
Wagnera 

25. 4. 2016 Koncert ze skladeb žáků skladatelského oddělení KJJ, Muzeum české hudby – pod 
vedením Michala Macourka 

28. 4. 2016 Nalaďte se v metru - vystoupení souborů KJJ a žáků muzikálového oddělení 
v různých stanicích pražského metra  

30. 4. 2016 K Band KJJ, Jazzový festival v Přerově - pod vedením Jana Kučery  

7. 5. 2016 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Mezinárodní hudební festival Pražské jaro, Incheba 
Arena - pod vedením Milana Svobody 

19. 5. 2016 Koncert Lab Bandu KJJ, ZUŠ Česká Lípa - pod vedením Bohuslava Volfa 

23. 5. 2016 Koncert kapel a pedagogů VOŠ, Rostislav Fraš Ensemble, Jiří Levíček Ensemble, 
Jakub Doležal Ensemble, Big Band VOŠ KJJ, Jazz Dock, pod vedením Milana Svobody 

28. 5. 2016 Vystoupení žáků KJJ v hotelu Augustin a hotelu Ambassador Zlatá Husa, Praha 1, 
v rámci akce „Speed Festival“ - pod vedením Jaromíry Ježkové (kytarový soubor) 

29. 5. 2016 Vystoupení žáků KJJ v hotelu Mandarin, Praha 1, v rámci akce „Speed Festival“ - 
pod vedením Jaromíry Ježkové (kytarový soubor) 

7. 6. 2016 Koncert žáků KJJ v synagoze v Turnově - pod vedením Jaromíry Ježkové (kytarový 
soubor) 

9. 6. 2016 Flétnový koncert žáků KJJ, Pálffyho palác - pod vedením Maria Mesanyho  

20. 6. 2016 Soubory KJJ – vystoupení na festivalu Ježfest, Cargo Gallery, Náplavka, Praha - 
rozloučení se školním rokem 

21. 6. 2016 Pololetní koncert VOŠ, Jazz Dock - pod vedením Milana Svobody 

22. 6. 2016 Koncert K Bandu KJJ, Velký sál školy - pod vedením Jana Kučery 

 

 

 

 

 

 



 
22 

8. Významné semináře a workshopy Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 

 

Datum Název 

18. 9. 2015 Workshop Walter Fischbacher, klavírista 

26. 10. 2015 Mark Dykta, pedagog z Berklee College of Music 

9.-10. 11.  2015 Muzikálový seminář – doc. Jana Janěková, určeno pro žáky muzikálového 
oddělení 

4. 11. 2015 Workshop Bob Montgomery, trumpetista a Josh Quinlan, saxofonista 

11. 11. 2015 Workshop Gert Kilian, perkusista 

15.-16. 12. 2015 Pohybový seminář – Petr Růžička, určeno pro žáky muzikálového oddělení  

9. 2. 2016 Workshop Peter Bernstein, kytarista 

18. 2. 2016 Workshop Brian Charette, varhaník a pianista 

30.3, 7.4., 14.4. 
21.4. 2016 

Herecký seminář – Alexandr Minájev, určeno pro žáky muzikálového oddělení 

19. 5. 2016 Workshop Stephen Keogh, bubeník 

9. Spolupráce žáků s profesionálními divadelními scénami  

 

Název 

Romeo a Julie, Fórum Karlín, Praha, Pavel Klimenda – muzikálové odd. 

Galakoncert Děkujeme, Divadlo Ponec, Praha, Pavel Klimenda – muzikálové odd.  

Cats, Divadlo J. K. Tyla Plzeň, Jan Fanta  – muzikálové odd. 

Zvonokosy, Divadlo J. K. Tyla Plzeň, Martin Holec  – muzikálové odd. 

Cats, Nová scéna, Bratislava, Pavel Klimenda - muzikálové odd. 

Bonnie a Clyde, Divadlo J. K. Tyla Plzeň, Denisa Šubrtová, Richard Pekárek – muzikálové odd. 

Galakoncert Já půjdu dál, Divadlo Royal, Praha, Pavel Klimenda – muzikálové odd. 

 

 

 



 
23 

10. Spolupráce žáků s významnými instrumentálními tělesy a pěveckými sbory  

 

Název 

Pražský smíšený sbor – žáci oddělení dirigování 

Orchestr OFO (Varhan Orchestrovič Bauer) – Dominik Svoboda, oddělení dirigování 

11. Soutěže  

Ocenění žáků 

Název soutěže Obor Ocenění Jméno žáka Termín 
soutěže 

 
Soutěžní přehlídka 

konzervatoří 
 Pardubické dechy 

 

flétna 3. cena Anna Kurková  
16. 11. 
2015 

Mezinárodní klavírní soutěž 
Piano Seasons in Prague, 

Praha 
klavír 

1. cena  
a absolutní vítěz 

Jana Otáhalová 
listopad 

2015 

Mezinárodní klavírní soutěž 
Piano Seasons in Prague, 

Praha 
klavír 

1. cena  
a  

cena za interpretaci 
Anna Kostina 

listopad 
2015 

Mezinárodní klavírní soutěž 
Piano Seasons in Prague, 

Praha 
klavír 1. cena Jakub Jirásek 

listopad 
2015 

Mezinárodní klavírní soutěž 
Piano Seasons in Prague, 

Praha 
klavír 2. cena  Kristýna Schumová 

listopad 
2015 

Winter Czech Melody 2016 
Mezinárodní hudební festival 

pod záštitou Ministerstva kultury 
České republiky 

 

skladba 1. cena 
Bulat 

Abdurakhimov 
3. - 9. 1. 

2016 

Ceny Thálie 2015 muzikál 

 
Mimořádný jevištní výkon 

pro rok 2015 
role Wendly Bergmanové 
v muzikálu Probuzení jara 

 

Karolina Gudasová 26. 3. 2016 

Little Star, pěvecká soutěž 
Litoměřice 

zpěv 2. cena František Olša 
duben 
2016 

 
Mezinárodní akordeonová 

soutěž, Ostrava 
 

 

akordeon 3. cena 
Stanislav Samuel 

Raška 
14. - 15. 4. 
2016 

Mezinárodní klavírní soutěž  
v Györu, Maďarsko 

klavír 
1. cena a cena  
za interpretaci 

Anna Kostina 
 

duben 
2016 



 
24 

Mezinárodní soutěž 
Rondo Internationaller 

Musikwettbewerb 2016, 
Vídeň 

klavír 

1.cena (kategorie D) 

Cena za nejlepší 
interpretaci 

Grand Prix 

 

 

 
 

Anna Kostina 
 
 
 

červen 
2016 

Mezinárodní soutěž 
Rondo Internationaller 

Musikwettbewerb 2016, 
Vídeň 

klavír 
2. cena (kategorie D) 

 

David Novotný 
 

 

červen 
2016 

Mezinárodní soutěž 
Rondo Internationaller 

Musikwettbewerb 2016, 
Vídeň 

klavír 

1. cena (kategorie F) 

Cena za interpretaci 
skladby S. 

Rachmaninov – 
Preludium Es dur op. 

23 

 

Karel Marek 
 

červen 
2016 

Mezinárodní soutěž 
Rondo Internationaller 

Musikwettbewerb 2016, 
Vídeň 

klavír 

2. cena (kategorie F) 

Cena za interpretaci 
skladby S. 

Rachmaninov – 
Preludium a moll op. 

32 

 

Jakub Jirásek 
 

červen 
2016 

Mezinárodní soutěž 
Rondo Internationaller 

Musikwettbewerb 2016, 
Vídeň 

klavír 2. cena Kristýna Schumová 
červen 
2016 

Mezinárodní soutěž 
Rondo Internationaller 

Musikwettbewerb 2016, 
Vídeň 

klavír 

1. cena 
(kategorie E) 

Cena za interpretaci 

Vojtěch Uhlík 
červen 
2016 

 
Hlas Dvojky 2016 

 
zpěv 

Certifikát 
výjimečného hlasu 

Karolína Malá 
červen 
2016 

Mezinárodní soutěž Big bandů 
TopClass, festival Corendon 

Meer Jazz Festival 2016, 
Holandsko 

Big Band 2. cena 
Big Band VOŠ KJJ - 

Milan Svoboda 
3. - 5. 6. 

2016 

 
Mezinárodní soutěž 

Big Band Festival Saxoniade 
(Německo, Hohenstein) 

 

Big Band 1. cena 
Big Band VOŠ KJJ - 

Milan Svoboda 
24. - 26. 6. 

2016 

 

 

 



 
25 

Ocenění pedagogů 

Jméno pedagoga Obor Název soutěže Ocenění 
Termín 
soutěže 

Mgr. Irina Parker klavír 
Mezinárodní klavírní soutěž  

Piano Seasons in Prague, Praha 
Cena nejlepšího 

pedagoga 
listopad 

2015 

BcA. Robin Král 
básník, 
textař, 
překl. 

MAGNESIA LITERA 2016 
 

Vítěz v kateg. 
Kniha pro děti a 

mládež -  
kniha Vynálezárium 

duben 
2016 

 
Mgr. Vít Křišťan 

 
klavír Pianista roku 2016 

Vítěz 4. ročníku 
soutěže 

duben 
2016 

 
Mgr. Štěpánka 

Balcarová 
 

BcA. Martin Brunner 
Mgr. Vít Křišťan 

MgA. Tomáš Sýkora 
Štěpán Janoušek 

Marcel Bárta 
BcA. Petr Kalfus 

 

jazzový 
orchestr 

 Cena Anděl 2015 
v kategorii Jazz and Blues 

 

Nejlepší jazzová 
deska roku 2015  

za album 
Concept Art Orchestra – 

Prague Six 

duben 
2016 

Mgr. Irina Parker klavír 
Mezinárodní klavírní soutěž  

v Györu, Maďarsko 
Cena nejlepšího 

pedagoga 
duben 
2016 

Mgr. Irina Parker klavír 

 
Mezinárodní soutěž  

Rondo Internationaller 
Musikwettbewerb 2016, Vídeň 

 

Cena nejlepšího 
pedagoga 

červen 
2016 

Mgr. Štěpánka 
Balcarová 

trubka 
Ministerstvo kultury ČR – 

Stipendijní program 

Tvůrčí stipendium 
v oblasti 

profesionálního 
umění 

červen 
2016 

Mgr. Štěpánka 
Balcarová 

trubka 
Mezinárodní hudební festival 

Struny podzimu 
Udělení stipendia 

červenec 
2016  

 

 

 

 

 

 



 
26 

12. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

 

Datum Název aktivity 

2. – 6. 10. 2015 Kvintet VOŠ KJJ – workshopy a koncert studentů KJJ v Dortmundu v rámci 
spolupráce KJJ s East West European Jazz Orchestra TWINS 2015 – Německo – 
Česká republika, Glen Buschmann Jazz Akademií a Technickou univerzitou 
Dortmund,  umělecký vedoucí Petr Kalfus 

7. 10. 2015 Projekt East West European Jazz Orchestra TWINS 2015  společný jazzový koncert 
East West European Jazz Orchestra a Big Band VOŠ KJJ, Velký sál Městské knihovny 
v Praze – spolupráce mezi East West European Jazz Orchestra Dortmund, Glen 
Buschmann Jazz Akademií a KJJ – umělecký koordinátor Milan Svoboda 

 

13. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 Berklee College of Music   

 Jazz Club Reduta 

 Jazz Dock 

 La Fabrika  

 Městská knihovna v Praze  

 Technická knihovna 

 Dopravní podnik hlavního města Prahy 

 Kytary.cz 

 Musicweb.cz 

 Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 

 Nadace Adra – Ceny Michala Velíška, Praha 

 Malostranská beseda 

 Kongresové centrum Praha 

 Cargo Gallery, Náplavka, Praha 

 Konzervatoř Jana Deyla 

 Pražská konzervatoř 

 ZUŠ Česká Lípa 

 ZUŠ Chrudim 

 ZUŠ Liberec  

 ZUŠ Nymburk 

 ZUŠ Tábor  

 Městská část Praha 6 

 Městská část Praha 7 

 Město Turnov 

 

  



 
27 

14. Další aktivity, prezentace 

VOŠ Tvorba textu a scénáře 

Studenti 1. ročníku 

 Autorské čtení - Divadlo Na Prádle v Praze 

 Autorská, interpretační a koncertní činnost: ve skupině Paralelní zatmění a skupině Endless 

melody – Marie Křížová 

 Autorská, interpretační a koncertní činnost: ve skupině Twenty minutes a skupině Adrian 

Tebela - Denisa Katzerová, zpěv, kytara 

 Interpretace autorských písní, koncerty – duo Brigita a Štěpán, Brigita Cmuntová 

 Vlastní textappealový večer – Pidivadlo v Praze - Brigita Cmuntová, Anna Raková 

      

      Studenti 2. ročníku 

 Autorské čtení – klub Souterrain v Praze  

 Recitál (vlastní písně) - Tomáš Dvořák (Tom Cortés) - celoročně např.: Divadlo Na Dobešce, 

klub Klamovka, kluby Poděbrady, Plzeň 

 Autorská, interpretační a koncertní činnost: skupina Las Chubas  - Tereza Podzimková, 

Veronika Krninská, Klára Rotterová - vlastní písně a interpretace - celoročně např.: Café v 

lese, Potrvá, divadlo Šumperk, Brno klub Desert 

 Texty k CD skupiny Purpur - Tomáš Dvořák a Pavla Sedláčková - vydáno březen 2016 

 Gospelová skupina Maranatha - Tereza Podzimková, zpěv 

 Autorské divadlo Mlčky s davem, Divadlo Na Prádle v Praze - Klára Rotterová 

 Spolupořadatel festivalu divadelní improvizace Improttřesk a hudebního festivalu Drž se 

festival, kapela Ginners Fusion - Pavla Sedláčková, zpěv, kytara, texty 

  

Studenti 3. ročníku 

 

 Autorské čtení, Městská knihovna Čelákovice - Jakub Lang  

 Autorská, interpretační a koncertní činnost: kluby Karlovy Vary - Jan Psohlavec  

 Autorský kabaret Červená kletba, Dejvická klubovna v Praze  - Jan Dočkal, Jan Kubík 

 Večer tříhonzový, klub Sběrné suroviny v Praze  - Jan Dočkal, Jan Kubík, Jan Psohlavec  

 Uveřejnění článků v hudebním časopise Spark  - Jiří Štraub  

 Textaři na vlnách (Floating Gallery) - všechny ročníky – texty a písně  -– únor 2016 

 

 



 
28 

Aktivity žáků v konzervatoři 

 27. 11. 2015 aktivní účast na semináři klavíristy, skladatele a bývalého pedagoga KJJ 

Milana Dvořáka, seminář věnován vydání alba Jazzové klavírní minietudy III., žáci oddělení 

POK, organizace Mgr. Marcela Macarová 

 16. 3. 2016 koncert žáků POK 

 22. 4. 2016 Poznávací procházka Hradem, Malou Stranou a Starým Městem, s anglicko-

českým výkladem, pro 4. roč., organizace a realizace Mgr. Aleš Sedlák 

 červen 2016 Prohlídka Českého muzea hudby spojená s přednáškou Úvod do 

muzikoterapie, pro 5. a 6. ročník, organizace Mgr. David Famfulík 

 24. 6. 2016 Návštěva výstavy klauzurních prací na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 

v Praze, napříč ročníky, organizace Mgr. Jana Zaoralová 

 

Žáci a studenti Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka přijatí ve školním roce 
2015/2016 ke studiu na vysoké škole: 

Jana Otáhalová (KJJ), klavír – HAMU, obor klavír 

Vojtěch Uhlík (KJJ), klavír – JAMU, oddělení jazzové interpretace 

Richard Šanda (KJJ), trombon – JAMU, oddělení jazzové interpretace 

Patricie Fuxová (VOŠ), Berklee College of Music – Valencia Campus 

Jakub Cirkl (VOŠ), saxofon – HAMU, oddělení jazzové interpretace 

 

15. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních 
prázdnin 

V době hlavních prázdnin využívána kapacita Domova mládeže a školních učeben pro účastníky 
letních hudebních kurzů. 

 



 
29 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Inspekční činnost ČŠI nebyla ve školním roce 2015/2016 provedena. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

 Kontrola: Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Praha, Kladenská 103/2015, 160 00 
Praha 6  

Kontrola provedena dne 8. 9. 2015 ve věci dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů, z nichž vznikají zaměstnavatelům a zaměstnancům práva nebo povinnosti v pracovně 
právních vztazích včetně právních předpisů o odměňování zaměstnanců a stanovených povinností 
vyplývajících pro zaměstnavatele z jednotlivých ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek – Protokol o kontrole ze dne 11. 9. 2015. Proti tomu byla podána Námitka proti 
kontrolnímu zjištění dne 21. 9. 2015.  

Vyřízení námitky nadřízeným ze dne 29. 9. 2016. Námitkám se proti protokolu částečně vyhovělo 
v rozsahu námitky pod bodem 1. 

Opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole ze dne 15. 10. 2015. Inspektorát uložil 
kontrolované osobě odstranit nedostatky uvedené v protokolu ze dne 11. 9. 2015 pod čísly 2 ve 
lhůtě do 30. 10. 2015. 

Shrnutí 

Proti kontrolnímu zjištění byly podány dne 21. 9. 2015 školou námitky, jimž Oblastní inspektorát 
práce (dále OIP) částečně vyhověl. Výsledkem kontrolního zjištění tak byl jeden nedostatek, který 
byl dle pokynů OIP v určeném termínu do 30. 10. 2015 odstraněn. 

 

 Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných zřizovatelem 

V roce 2015 proběhla ve škole činnost kontrolní skupiny Magistrátu hlavního města Prahy 
(pověření č.j. S-MHMP1626178/2015 ze dne 15. září 2015). 

Kontrolní skupina prověřila dvě oblasti: 

a) Kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při tematické kontrole evidence 
majetku a provedení inventarizace majetku svěřeného organizaci zřizovací listinou 
v příspěvkové organizaci. 

Kontrolní skupina prověřila plnění zjištěných nedostatků při tematické kontrole z roku 2014 (v 19 
bodech) v oblasti evidence majetku a provedení inventarizace majetku svěřeného organizaci, 
z nichž v 17 případech byla opatření k odstranění nedostatků splněna zcela a ve 2 případech se 
nedostatky podařilo odstranit částečně. K částečně splněným opatřením byl následně vydán 
příkaz ředitele školy PR-01/16, č.j. KJJ 1/2016, který obsahuje 2 návrhy opatření k zajištění 
odstranění nedostatků do úplného splnění. 

b) Následná veřejnosprávní finanční kontrola za rok 2014 v příspěvkové organizaci. 

Předmětem následné veřejnosprávní finanční kontroly (dále jen finanční kontrola) bylo prověření 
hospodaření organizace s veřejnými prostředky a přiměřenost a účinnost jejího vnitřního 
kontrolního systému. Nehospodárné, neúčelné nebo neefektivní vynakládání veřejných finančních 
prostředků ve smyslu zákona o finanční kontrole nebylo zjištěno. Vnitřní kontrolní systém 



 
30 

s výjimkou oblasti personální a majetkové byl funkční. Ke zjištěným nedostatkům identifikovaným 
v účetnictví školy, v majetkové a personální oblasti byl vydán příkaz ředitele školy PR-01/16, č.j. 
KJJ 1/2016, který pro jednotlivé případy obsahuje návrh opatření k zajištění odstranění 
nedostatku do úplného splnění. 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2015 

Dotace MŠMT, MHMP celkem   74711765 

Dotace MŠMT - mzdy, OON, ONIV, odvody ÚZ 33… 64494065 

Dotace MHMP - provoz, odpisy ÚZ 91   9951700 

Dotace MHMP - metropolitní program ÚZ 82 266000 

Dotace MŠMT - podpora romských žáků ÚZ 33160 0 

 

ROK 2015     hlavní činnost (HČ) 
doplňková činnost 
(DČ) 

Náklady celkem     77243185,24 656063,17 

z toho mzdové náklady   49472256 189864 

              odvody     17824664,2 81043 

              spotřeba materiálu   907395,81 17166,24 

              energie     3002724,07 182820,66 

              služby     3019564,12 125198,17 

              ostatní náklady   3016581,04 59971,1 

  

    

  

Výnosy celkem     77083057,83 910972,5 

z toho  dotace     74711765 0 

            výnosy z činnosti   2341995,02 910972,5 

            finanční výnosy   29297,81 0 

  

  

      

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (HV)  2015 -160127,41 254909,33 

 

VYPOŘÁDÁNÍ HV V ROCE 2015   94781,92 

rozdělení do fondů:   

 

  

    
fond 
odměn   75000 

    
rezervní 
fond   19781,92 



 
31 

  

   

Stav k 31. 12. 2014 Stav k 31. 12. 2015 

Fondy FOND INVESTIC (FI) 2378879,7 3985215,98 

  tvorba FI     1583370 2052757,8 

  čerpání FI   2442498 446421,52 

  

   

    

  REZERVNÍ (RF) vč. darů 590911,3 450704,35 

  tvorba RF   306465,06 91734,42 

  čerpání RF   7000 231941,37 

  

   

    

  ODMĚN (FO)   564040 814040 

  tvorba FO   250000 250000 

  čerpání FO   166318 0 

  

   

    

  FKSP     674907,53 737031,44 

  z toho základní příděl 1% 461293,99 484593,91 

  čerpání      430552 422470 

  
(stravenky, rekreace, půjčky, 
jubilea,PP)     

 

 

 

 

 

 

 



 
32 

VIII. Další informace 

Doplnění údajů o změnách ve složení školské rady KJJ a školské rady VOŠ ve školním roce 2015/2016 

Ukončení mandátu 

Člen ŠR KJJ ve školním roce 2015/2016 

Bc. Jiří Stárek - zástupce MHMP, mandát skončil k 28. 2. 2016, do konce šk. roku nebyl nový 
zástupce jmenován 

Člen ŠR VOŠ ve školním roce 2015/2016 

Mgr. Ludmila Štvánová - zástupce MHMP, mandát skončil k 28. 2. 2016, do konce šk. roku nebyl 
nový zástupce jmenován  

Bc. František Adámek - zástupce MHMP, mandát skončil k 28. 2. 2016, do konce šk. roku nebyl 
nový zástupce jmenován 

 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Škola obdržela ve školním roce 2015/2016 4 žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
V jednom případě škola vydala rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace. Proti tomuto 
rozhodnutí bylo podáno odvolání.   

 

 

 

 

V Praze dne 11. 10. 2016 

 

 

 

______________________________ 

                   Eduard Klezla 
      ředitel školy 

 


